
АДМИНИСТРАЦИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН КОМСОМОЛЬСКИ ЮЬРТАН ДЕХИЙЛАН 
ГУЬМСАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

О внесении изменений и дополнений в постановление
администрации Комсомольского сельского поселения от 20.05.2020 №08 

«Об утверждении Порядка разработки и утверждения 
административных регламентов исполнения муниципальных функций и

предоставления муниципальных услуг»

На основании протеста прокуратуры Гудермесского района от 16.09.2022 
№18-7-12-2022, в соответствии Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 25.12.2011 №273-Ф3 «О противодействии коррупции», от 24.07.2007 
№209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации», от 30.12.2020 № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», от 27.10.2010 №210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственным и муниципальных услуг», 
руководствуясь Уставом Комсомольского сельского поселения, постановляет:

1. Внести изменения в подпункт 3 пункта 11 раздела II Порядка разработки и 
утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций 
и предоставления муниципальных услуг, утвержденного постановлением главы 
администрации Комсомольского сельского поселения от 20.05.2020 № 08, и 
изложить его в следующей редакции:

«3) состав, последовательность и сроки выполнения административных 
процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности 
выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности 
выполнения административных процедур в многофункциональных центрах. Раздел 
должен содержать варианты предоставления государственной или муниципальной 
услуги, включающие порядок предоставления указанных услуг отдельным

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ У
с. Комсомольское



категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в 
отношении результата государственной или муниципальной услуги, за получением 
которого они обратились;»;

2. Дополнить пункт 11 раздела II Порядка подпунктом 7 следующего 
содержания:

«7) Структура административного регламента должна предусматривать 
машиночитаемое описание процедур предоставления соответствующей услуги, 
обеспечивающее автоматизацию процедур предоставления такой услуги с 
использованием информационных технологий, в соответствии с требованиями, 
установленными уполномоченным на осуществление нормативно-правового 
регулирования в сфере информационных технологий федеральным органом 
исполнительной власти.».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 
Комсомольского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Р.О.Таибов


